
3956 Jueves 23 marzo 2000 BOE núm. 71

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Secretaría de Estado de Jus-
ticia por la que se convoca licitación pública
para la contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO2-VAR002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de custodia
y gestión de los archivos de la Administración de
Justicia.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Según pliego de bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1 de julio de 2000 al 30 de junio de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 129.752.000 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2.595.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.
Servicio de Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45
(entrada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 390 21 40.
e) Telefax: 91 390 20 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del final del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 8, categoría C.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 8 de mayo de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2.a Domicilio: Calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana, número 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de mayo de 2000.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Las establecidas en el
pliego de bases.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 13 de marzo
de 2000.

Madrid, 13 de marzo de 2000.—El Secretario de
Estado de Justicia, José Luis González Mon-
tes.—&14.794.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución número 772/0010I/00 de la Direc-
ción de Adquisición del Mando del Apoyo
Logístico, de 6 de marzo de 2000, por la
que se hace pública adjudicación definitiva
del expediente número 007010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones (DAD/SECOIN).

c) Número de expediente: 007010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Zaragoza/Inoges/

Acar (Eva 11) Construcción plataforma provisional.
c) Lotes: Único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 17, de 20 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 47.358.242 pesetas
(284.628,767 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Sistemas e Instalaciones de

Telecomunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.934.325 pese-

tas (185.919,038 euros).

Madrid, 6 de marzo de 2000.—El General Director
de Adquisiciones, Francisco Rodríguez Tou-
za.—13.476.

Resolución número 772/009I/00 de la Direc-
ción de Adquisiciones del Mando del Apoyo
Logístico, de 6 de marzo de 2000, por la
que se hace pública adjudicación definitiva
del expediente número 007014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones (DAD/SECOIN).

c) Número de expediente: 007014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: A Coruña/No-

ya/Conservación carretera acceso tramo General
Eva 10.

c) Lotes: Único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 17, de 20 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.997.512 pesetas
(721.199,572 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Corsan Empresa Constructora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 109.593.727

pesetas (658.671,564 euros).

Madrid, 6 de marzo de 2000.—El General Director
de Adquisiciones, Francisco Rodríguez Tou-
za.—&13.477.


